
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 7713245530
63.8 kW 12 de Abril de 2024

GDMTO 094200750181

8,480 kW/h $ 17,191

116 8,460 kW/h $531

96.91 % MES $ 16,661

$206,293.92 MXN $6,367.08 MXN $199,926.84 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

38.4 AÑOS 550 W 116 324.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.6 %



Propuesta 1 12 de Abril de 2024 27 de Abril de 2024

20240001

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
7713245530

lucio2oros@hotmail.com

116 Canadian Solar PV Module 550W

1 INVERSOR GROWATT 60 KW

210 ESTRUCTURA EVEREST 4.10

5000 CABLE SOLAR 10.0

1 MANO DE OBRA

1000 MC4, ACCESORIOS Y MAS

1 UVIE Y UIE

Subtotal $ 6,625,495.91

IVA $ 1,060,079.34

TOTAL (MXN) $ 7,685,575.25



1 $ 206,293.92 $ 6,367.08 $ 0.00 $ 199,926.84 $ 199,926.84 $ -7,485,648.41

2 $ 212,482.74 $ 6,558.09 $ 0.00 $ 205,924.65 $ 205,924.65 $ -7,279,723.76

3 $ 218,857.22 $ 6,754.84 $ 0.00 $ 212,102.38 $ 212,102.38 $ -7,067,621.38

4 $ 225,422.94 $ 6,957.48 $ 0.00 $ 218,465.46 $ 218,465.46 $ -6,849,155.92

5 $ 232,185.62 $ 7,166.20 $ 0.00 $ 225,019.42 $ 225,019.42 $ -6,624,136.50

6 $ 239,151.19 $ 7,381.19 $ 0.00 $ 231,770.00 $ 231,770.00 $ -6,392,366.50

7 $ 246,325.73 $ 7,602.63 $ 0.00 $ 238,723.10 $ 238,723.10 $ -6,153,643.40

8 $ 253,715.50 $ 7,830.71 $ 0.00 $ 245,884.80 $ 245,884.80 $ -5,907,758.60

9 $ 261,326.97 $ 8,065.63 $ 0.00 $ 253,261.34 $ 253,261.34 $ -5,654,497.26

10 $ 269,166.77 $ 8,307.60 $ 0.00 $ 260,859.18 $ 260,859.18 $ -5,393,638.09

11 $ 277,241.78 $ 8,556.82 $ 0.00 $ 268,684.95 $ 268,684.95 $ -5,124,953.13

12 $ 285,559.03 $ 8,813.53 $ 0.00 $ 276,745.50 $ 276,745.50 $ -4,848,207.63

13 $ 294,125.80 $ 9,077.93 $ 0.00 $ 285,047.87 $ 285,047.87 $ -4,563,159.76

14 $ 302,949.58 $ 9,350.27 $ 0.00 $ 293,599.30 $ 293,599.30 $ -4,269,560.45

15 $ 312,038.06 $ 9,630.78 $ 0.00 $ 302,407.28 $ 302,407.28 $ -3,967,153.17

16 $ 321,399.21 $ 9,919.70 $ 0.00 $ 311,479.50 $ 311,479.50 $ -3,655,673.67

17 $ 331,041.18 $ 10,217.29 $ 0.00 $ 320,823.89 $ 320,823.89 $ -3,334,849.78

18 $ 340,972.42 $ 10,523.81 $ 0.00 $ 330,448.60 $ 330,448.60 $ -3,004,401.18

19 $ 351,201.59 $ 10,839.53 $ 0.00 $ 340,362.06 $ 340,362.06 $ -2,664,039.11

20 $ 361,737.64 $ 11,164.71 $ 0.00 $ 350,572.92 $ 350,572.92 $ -2,313,466.19

21 $ 372,589.77 $ 11,499.65 $ 0.00 $ 361,090.11 $ 361,090.11 $ -1,952,376.08

22 $ 383,767.46 $ 11,844.64 $ 0.00 $ 371,922.82 $ 371,922.82 $ -1,580,453.26

23 $ 395,280.48 $ 12,199.98 $ 0.00 $ 383,080.50 $ 383,080.50 $ -1,197,372.76

24 $ 407,138.90 $ 12,565.98 $ 0.00 $ 394,572.91 $ 394,572.91 $ -802,799.85

25 $ 419,353.06 $ 12,942.96 $ 0.00 $ 406,410.10 $ 406,410.10 $ -396,389.75


